*Obiectio.*

Dices, Gestor negotiorum non tenetur nisi de culpa lata; quia totum agit in utilitatibus alterius: ergo dominus tenebitur compensare, etiam si culparemus commissa sit; vt si putabam rem fore irre recuperabilem, vel plus solui quam par erat pro talis rei redemptione.

*Reff.*

Respondendo, Illum non teneri domino ex culpa leui, si per talem culpam illum ldat, v.g. expendo ipius pecuniam, vel rem vendendo, &c. Si tamen gerendo negotium alterius seipsum ldat, per talem culpam, v.g. suam pecuniam expendo, dominus non tenetur illi: quia nō tenetur, nisi quanti prudenter gestio talis negotii seu salutatio rei aestimabitur. Vnde si per errorem amplius de suo impenderit, sibi imputet. Si tamen hic & nunc gestio negotij prudenter instituta fuerit, tenetur eam integrè compensare; etiam si forte dominus alia via minore sumptu rem erat recuperaturus. quia id per accidentem est; & hac cauillatio semper opponi posset. Idem dicendum, etiam si postea res absque culpa gestoris perierit, vel deterior facta sit. d. L. Sed an vltro, sub haec. & L. Siue hereditaria. 22. π. de negotiis gestis.

Dico Secundo, Si nulla probabilis spes sit dominum rem suam recuperaturum, nisi ego emerito, me vero emente possit illi restituui; non possum illam emere animo mihi absoluere seruandi: & si id fecero, dominus potest illam postea sibi vindicare absque vila compensatione: possum tamen emere animo illi exhibendi vt vel mihi illam permittat, vel si id nolit, iusta compensationem gesti negotij soluat.

Prior pars probatur, Quia dominus neque pro re ipsa mihi tenerit, vt quae ipsius sit (nemo enim rem suam emere tenet) neque pro gestione negotij. quia non gesti negotium ipsius, sed meum. non enim ut ipsi aliquid commodi adferrem emi, sed ut mihi seruare. Vnde si dominus postea rem suam inueniat apud eum qui à fure in iuum commodum emit, non tenetur ei quidquam dare, nisi quatenus factus est inde locupletior; vt si res sit notabiliter meliorata sumptibus emptoris, &c. Colligitur aperte L.6. §. Sed eti. π. de negotiis gestis. Si tamen bona fide nesciens esse alienam emisset, dominus teneretur refundere expensas, saltem ad eam quantitatem, quam ipse in ea recuperanda facere debuisset. L. Liberto. 31. §. 1. π. de negotiis gestis: quia ut ille negotium eius

gestum est: nec par est, vt alter absque sua culpa hoc damnum sustineat.

Altera pars probatur, Quia cùm sic uti sit negotium eius gestum sit, tenetur refundere sumptus; vt pater ex L. 2. 3. & frequentibus. π. de negotiis gestis: vel relinqueret ei rem redemptam, si forte malitea carere, quam sumptus praestare. Quod si nolit, poterit nihilominus alteri in compensationem recinere: quia eo animo rem aliquin peritura suo sumptu liberavit; & ita passim vnu receperunt; modò tamen non valde infra limites insti pretij ea redemerit. Si enim res longè pluris valet quam expensa, & dominus nolit refundere expensas, & rem sibi restituui: debet gestor esse contentus expensis, quas vel auctoritate Iudicis, vel ex re ipsa obtinere poterit, si ea fructuosa sit; vel eam retinebit veluti in pignus, donec dominus soluerit.

Dico Tertio, Quando non est probabilis spes, rem domino posse restituui, caque publicè venditur; possum & ego per se loquendo emere, animo mihi seruandi vel vendendi; si dominus non comparuerit; & si comparuerit, illi eodem pretio relinquentur. Probatur, Quia in hoc casu nulla sit iniuria domino ab emptore, ino agitur negotium domini, quantum agi potest; vnde nec ipse censetur iniurus, sed contentiens in translationem dominij cum illo onere. Hoc modo Catholici in Hollandia possunt emere mercesibi publicè propositas, quas hæreui in mari ceperunt. Confirm.

Quia alioquin totum hoc lucrum solis hæreticis cederet, qui iniustum bellum fouent, & Religionem oppugnant, nec emunt animo restituendi in euentu quo dominus compararet, sed omnino libi retinendi tamquam iustè capta.

Sed aduertendum est, Raro sciri posse qui sunt domini, nisi aliqui mittant suos actores, qui nomine ipsorum illa redimant. Primo, Quia sumptus diuersissima, nec sciri potest, quid cuius fuerit. Deinde, quia interdum 100. 200. 300. vel plures partem in illis mercibus habent plurimi enim ad huiusmodi nauticas trajectiones solent contribuere. Vnde si res in tam multis dividenda fore, singulis minimum obueniret, itaque non curant recuperare. Denique multi nolunt sciri sedamnum pallos, sequę, quantum possunt, occultant, præterea cū deperant se quidquam nisi maiore sumptu recuperatores.

Ad Primam rationem in oppositum, Neganda Ad argu-

conseq. Quod enim raptor vendat, facit inuito menta. domino, qui vult sibi restituui; vel si id fieri nequit, saltem pauperibus. Supposita tamen illius iniqua voluntate vendendi, non est dominus iniuitus, neque vero cū ratione esse potest circa ramum emptionem, quem diximus.

Ad Secundam, Translatio dominij in emptorem non sit auctoritate & voluntate raptoris, sed tacito consensu domini, cui expediat tali modo illud transferri: quia transfertur cum onere restituendi, si dominus comparuerit. Dicit etiam potest transferri dominium iure gentium tamquam rei adespota, eti. cum onere in euentu domini comparantis; maximè cū empator ille non sit particeps iniqui inuationis & rapinae, nec illi faueat. Expedit enim communiter Reipub. vt bona incerta non maneant vacantia. Neque necessè est vi fiat restitutio in pauperes, quādo res empta est præsternit tali animo; consulendum tamen est,

B b 3 v

*Si non erat*  
*spes recuperan-*  
*dis.*

*Sine sciebat*  
*esse alio-*  
*nam.*

vt id in quo facti sunt ditiones pauperibus conferant. quia illud domino restituui deberet, detracta tamen industria & expensarum estimatione. Vide supra cap. 14. Dub. 6. & 7.

Ad Terciam, Qui emunt talia modo supradicto, nimirum cum illis circumstantiis quas exposuimus, non sunt participes crimini, nec furent auctores in malo, cum plurimi emporii alij non sint defuturi, qui absque animo restituendi sint empti. Predicam sententiam expressam post hec scripta deprehendi traditam à Molina in disputatione 118. §. Illud postremo.

ditionibus. 20. C. de pactis. Ratio est, quia solo contractu absque traditione non transfertur dominium, nec acquiritur ius in re, (exceptis quibusdam casibus) sed praeter contractum requiritur traditio, ut constat ex dictis legibus, qua de re vide supra cap. 3. Dub. 3, quod non solum locum habet in contractu emptionis; sed etiam in promissione, donatione & similibus contractibus, immo etiam in locatione, ut docet idem Conar. n. 8. quia etsi conductor per traditionem rei conductae non habeat dominium; habet tamen rei detentionem, à qua si expelleretur, ante omnia iudicis officio restituendus est: sicut is, qui possidit fuit spoliatus. Vnde iure detentionis se defendet contra primum conductorem, qui solum habet actionem personalem in locatorum. Nec refert, quod contractus cum priore fuerit fortasse iuramento confirmatus; quia hoc quidem efficit ut sit periurus, si alteri eam tradat; non tamen impedit dominij translationem, ut docet idem Conar. epitome de spons. p. 1. cap. 5. num. 9.

Habet locū  
in alijs con-  
tractibus.

Notandum tamen Primo, Hoc non procedere in iis eventis, quibus peculiari Iure ex solo contrafactu absque alia traditione transfertur dominium: ut si aliquid venditum aut donatum sit Ecclesiis, locis pii, vel ciuitatibus. iuxta L. fin. C. de sacros. Ecclesiis. tunc enim dominium transfertur per solum contractum: vnde non poterit secundus emptor vel donatarius per traditionem dominium acquirere: secus si res solum sit promissa; quia promissio facta pro loco, vel alteri, non transfert dominium, nec tribuit ius in re: vnde si res Ecclesiæ promissa, alteri donata & tradita fuerit, huius erit.

Secundò, Non habere etiam locum, quando si res by-  
priori emptori in securitatem contractus res fuit potbeckata  
hypothecæ nomine subiecta: tunc enim secundus priori.  
emptor per traditionem non poterit eius domi-  
nium comparare, ut docet Conar. supra num. 7.  
ex L. Si creditor. 1. 3. fin. 7. de distract. pignoru: & ratio est, quia qui habet pignus, est simplici creditori preferendus, maxime in ipso pignore.

Tertiò, Si secundus emptor mala fide egit, cō-  
sciu: nimirum prioris contractus, prior poterit si mala fide  
ab eo rem euincere, tamquam in fraudem ipsius  
alienatam. Ita Glosa communiter recepta in cap. Si tibi absenti, in 6. Sponte tamen eam priori tra-  
dere non tenetur: nisi forte induxit emptorem,  
ut eam sibi venderet; quo casu est causa damni in-  
iusta, quod prior per illam venditionem incurrit,  
iuxta ea quæ dicta sunt supra cap. 20. Dubit. 19.  
Si autem non fuit concius, non poterit ab eo  
euinci, nisi forte prior titulum emptionis vel  
alium onerosum habear; secundus vero titulum  
donationis: tunc enim etsi secundus inscius fue-  
rit prioris contractus, tamen prior poterit illam  
euincere, ut colligunt Doctores ex L. Ign. 5.  
C. de reuocandis his, quia in fraudem credito-  
rum, vide Conar. n. 5. Donatarius tamen non te-  
netur illam sponte tradere, sed solum si emptor  
illam intra tempus Iure constitutum exigat, iuxta  
ea quæ cap. illo 20. Dub. 19. diximus.

Dico Tertiò, Si eterque emptor affirmet rem  
sibi traditam fuisse, nec liquere posset viri priori si dubium  
tradita fuerit, adiudicanda est priori. Ratio est;  
quia seclusa traditione, ius prioris est potius: ergo  
in dubio huic fauendum. Nisi forte posterior nu-  
merauerit pretium, prior vero nihil: tunc enim  
præ-

138  
Retinere  
ex pretio.

R Esondeo non posse, si vel mercedem pro suo labore acciper, vel erat in famulatu; vel si gratis hoc officium praestandum suscepit, ratio est, quia non habet villum legitimum titulum, quo posset sibi aliquid ex pretio vsuppare. non enim ratione rei venditæ, cum hac non sit ipsius; nec ratione industria vel ministerij, quia pro ea mercedem accipit; vel si erat in ministerio, tenebatur sine mercede. Ita Silvester ex Archidiaco-  
no verb. Emptio, q. 24. & alij. Nec obstat, quod dominus rei vendenda premium determinauerit; quia id solum videtur fecisse ne venderetur infra, non autem ne supra, si forte occasio ita ferret. Vnde eo ipso quo pluris fuit vendita, totum illud cessit domino.

139

Aduerte tamen, si talis famulus rem illam pre-  
tio à domino indicato sibi compararet, & poste-  
a suo nomine pluris venderet, non facturum con-  
tra iustitiam; ac proinde ad restitutionem obligati-  
um non iri: quia eam iusto pretio à domino  
comparauit, & poste a iusto pretio suo nomine  
vendidit. Nisi forte dominus ei mandasset ut ven-  
deret quanti intra latitudinem iusti pretij vendi  
posset, quo casu tenetur illam diligenter prestare.  
quo factò, posset eam sibi vindicare eo pretio,  
quod alij obtulerunt.

### D V B I T A T I O X X .

Quando res in solidum ex interu. illo duo-  
bus fuit vendita, utri debetur.

140  
Si neutrī  
facta se  
traditio.

Si tradita  
secundo  
emptori.

H Anc questionem tractat Conar. lib. 2. variar.  
resolut. cap. 19. ad quam breuiter  
Respondeo & Dico Primo, Si neutrī sit tradi-  
ta, debetur priori emptori, est communis senten-  
tia Doctorum. Ratio est, quia res illa non pote-  
rat vendi secundo emptori, cum iam esset vendi-  
ta: vnde nec potest ei tradi sine iniuria prioris: et  
go ne fiat iniuria, tradenda est priori.

Dico Secundò, Si tradita sit secundo emptori,  
priori autem solum vendita, debita est secundo.  
Est communis sententia Doctorum, ut docet Conar.  
supra, n. 1. & constat ex L. Quoties. 15. C. de  
rei vindicatione, in principio, & in fine, & L. Tra-

præsumptio est, posteriori factam traditionem.  
Ita Couarruias num. 6. ex Baldo & aliis:

## D V B I T A T I O X X I .

Vtrum omnia monoplia sunt iniqua.

144  
Monop-  
lium.

Potes-  
fieri  
4. modo.

**N**otandum est, Monopolium propriè dici cùm unus vel pauci efficiunt, ut ipsi soli aliquod mercium genus vendant eo pretio, quo ipsi libuerit. generatim autem accipitur à Doctoribus pro omni machinatione & industria mercatorum, qua efficiunt, ut ipsi soli vel aliquid vendant, vel certo pretio vendant. Hoc autem fieri potest quatuor modis: vel enim conspirant inter se de pretio, vt nemo vendat minoris; vel agunt ut ipsi soli certas quasdam merces vendant; idque vel præmio Principis, vel industria, coemendo omnes merces, easque supprimendo donec creverit pretium: vel impediendo ne alii inde importentur ab aliis. Si primo modo fiat,

145  
1. Conspi-  
ratione in  
præmium.

Dico Primo. Si venditores consiprèt in præmium, modò id non sì supra legítimum, vel supra vulgare summum, non peccant contra iustitiam, (quamvis benè contra charitatem.) Similiter nec emptores, si consiprèt in præmium infimum; aut rogent alios, ne pluriſ emant, quam tanti vel tantū; modò id non sit infra iustum. Hoc interdum fieri solet in auctionibus publicis, dum quis rogar alterum, ne pluriſ licet, ut ipse rem illam minoris emere possit; non tamen infra latitudinem iusti pretij illius fori.

146  
146  
Si supra  
legítimum.

Aduerte tamen, si aliqui mercatores fraude vel minis impeditur alios ne minoris venderent, tenerent ad restitutionem emporibus, qui inde dannum caperent; iuxta ea, quæ dicta sunt cap. 12. dubit. 18.

147  
Dico Secundo. Si pretium, in quod venditores consiprèt, si supra legítimum, vel supra vulgare, peccant contra iustitiam, & tenent ad restitutionem illius auctarij, quod emptores solueri coacti sunt, atque adeò totius damni inde secuti. ratio est, quia pretia rerum non pendunt ex libidine mercatorum; sed vel ex Superioris taxatione, vel ex communi aestimatione, bona fide, abh[ic]que conspiratione & dolo inita, spectata copia & raritate mercium, emporum, venditorum, & ceteris circumstantiis. quare is, qui suo confilio vel conſenſu cauſa est, cur aliquis supra illud pretium soluat, est illi causa damni iniusta; ac pronde tenetur ad restitutionem.

148  
Empero-  
res.

Aduerte tamen, Primo loco teneri eum, qui pretium accepit. Secundo loco, seu in subsidium huius, ceteros consipratores, idque vel in totum vel in partem, prout ad illam conspirationem sunt cooperati; iuxta ea quæ diximus cap. 13. dubit. 4.

Dico Tertiō. Pari modo emptores contra iustitiam peccant, quando consiprant vel rogent alios, vt non licentur rem iusto pretio, sed minoris. ratio est, quia venditores ius habent ad premium maius; nempe ad illud, quo bona fide res estimatur: vnde per talem conspirationem fit illis iniuria.

2. Præme-  
gio Princi-  
pia.

Si secundo modo, ac mēpē præmio Principis fiat monopolium, vt cùm aliquis à Princeps impetrat præmio, vt sibi soli habeat aliquod genus mercium inuehere & vendere; tunc distinguendum est: vel enim illud præmio iusta aliqua ratio-

ne cōcessum est, vel non. Si iusta ratione cōcessum est: (v.g. quia aliter nemo tales merces sufficienti copia velle inuehere ob sumptus, quos non facilè potest recuperare, nisi ad tempus aliquod priuilegium habeat; vel quia Princeps eger pecunia pro bono publico, ad quam confidanciam tale priuilegium aliquibus vendit) tunc tale monopolium est licitum: modò iustum pretiu à Princepe taxatum, vel prudentum iudicio, spectatis circumstantiis omnibus, taxandum, non excedant.

Vdi Aduerte, quando Princeps tale priuilegium concedit in meritis communiter Reipub.

ad politican vitam necessariis, debere simul præmium taxare. quod si id eorum arbitrio relinquat, iniquum hac in parte erit tale priuilegium; nam datur illis occasio vendendi iniquo pretio cum notabili damno Reipub. quod ipse tenebatur pro officio suo impediens, vt recte notat Nauarrus cap. 23. num. 92. securus tamen si id concedat in meritis, quæ solū ad delicias & luxum pertinent, quas nemo cogitare emere. vt sunt pietrae, varia genera tapetuum, sericorum pannorum, & holosericorum, alex, fritilli, chartulæ lusoriae, latrunculi, & similia. cùm enim in his nemo grauetur, nisi qui sponte vult, (nisi forte pauci aliqui diuites) facilè potest Princeps habere iustum causam non impediendi ne iustum præmium exce-  
dant. si verò priuilegium sine iusta ratione con-  
cessum fuerit, est iniquum; si que iniuria & sub-  
ditis, tales merces vendere volentibus, qui iniuste impediuntur; & emporibus, qui eas meliore pre-  
cio emerent. vnde utriusque tenentur ad restitu-  
tionem. Primo loco qui absque ratione priuilegium impetrant. (sunt enim causa principalis, cum in suum commodum Principem ad concedendū, & ad alios iniuste prohibendos pertraxerint.) Secundo loco qui concesserunt. Hoc tamen intellige, si iniqtas priuilegij sit manifesta vel certa, aliqui in dubio non tenetur. præsumen-  
dum enim ob auctoritatem & prudentiam Prin-  
cipis in fauorem priuilegij.

Si tertio modo fiat, vt quando unus vel pauci coemunt omnes merces certi generis, (v.g. frumentum tempore messis, vel ante, aut post) vt ipsi postea pro suo arbitratu vendant: Docto-  
res passim tenent hos peccare contra iustitiam, & obligari ad restitutionem. Ita Gabriel d. 15. quæst. 10. art. 5. dubit. 2. Ioannes Medina C. de restitut. quæst. 36. & alij. Probatur Primo. Quia iniuriam faciunt, postea carè vendendo; nam il-  
lud pretium respectu ipsorum non est iustum, cùm per fraudem sint ipsi causa. Hæc sententia est valde probabilis.

Contra tamen semper mihi visa est non im-  
probabilis; nempe hos non teneri ex rigore iusti-  
tiae ad restitucionem, neque peccare contra iusti-  
tiam particularem; sed tantum contra charitatem proximorum, & contra iustitiam legalem, seu pu-  
blicam utilitatem. quam video etiam placuisse doctissimo viro Ludouico Molina disput. 345. in fine. Probatur, quia non peccarunt contra iustitiam emendo; emerunt enim pretio currente, vt i suppono. Nec refert quod hac ratione inducta sit caritas: quia etiam multitudine emporum inducit

149

150

3. Si pauci  
coemant  
omnia.

caritatem; non tamen idē illi emendo peccant contra iustitiam; quia actio illa, ex qua prouenit caritas, non est contra iustitiam. Neque etiam supprimendo, seu non vendendo; quia non tenebantur ex iustitia tunc vendere, cū nullo pacto se ad hoc obligarint. poterant enim eas in aliud tempus seruare, vel in alia loca deferre, vel etiam vultate absque iniuria cuiusquam; quia perfectum dominum earum habebant. Neque ciues habebant ius iustitiae ad eas emendas, nisi ipsis vendere volentibus, alioquin dicendum est, ipsos peccatores fuisse contra iustitiam, si res suas in flumen proiecerint. Nec obstat quod possint cogi à Magistratu, ut sua proferant & opportunè vendant, & grauiter puniri ob talem compressionem; quia multa crimina per publicam potestatem puniri possunt, quæ tamen non sunt contra iustitiam particularem: sufficit enim ut aliquo modo sint contra bonum publicum.

<sup>152</sup> Hinc patet responsio ad rationes allatas. Repub. enim non habet ius iustitiae ut pretium non augatur, si copia mercium, que est in urbe, sit suppresa & ignota, ut pater ex dubit. s. nam

pretium pendet ex communi aestimatione: aliquin alij, qui bona fide tunc carè vendiderunt, tenerentur postea ad restitutionem. unde etiam hoc pretium respectu eorum qui suppresserunt, non est iniustum; quia nulla iniulta actione illud procurarunt. Ad alterum argumentum

Respondeo. Hoc solum probare, illos peccasse contra iustitiam particularem, si arbitratio pretij, spectatis circumstantiis temporis quo vendunt, fuerit irrationalis: quo modo intelligenda est illa sententia. Sicut cum conspirant in pretium, ut dictum est num. 147.

Si Quarto modo fiat, si quidem vi aut fraude <sup>153</sup> impediatur, ne maior copia aliunde importetur, ut <sup>modus.</sup> Quartus maneat caritas in Repub. tenetur ad restituonem tum Reipub. quatenus iniuste ei causa fuit maioris pretij; tum mercatoribus, quos impediuit, quatenus prouauit eos probabili lucro. Ita Siluester v. Empio, quæst. 13. Si vero sine vi aut fraude impediuit, non tenetur. Quo modo monopulia factantes puniantur in foro externo, vide apud Siluestrum v. Empio, d. quæst. 13. & 18.

## CAPUT VIGESIMVM SECUNDVM.

### De Censibus seu Redditibus annuis.

#### Complectitur Dubitationes 15.

**P**ost contractum venditionis & emptionis, agendum nobis est de censibus, quorum contractus, est species venditionis & emptionis.

#### DUBITATIO I.

##### Quid sit Census.

*Census variis acceptio.*

**N**OTANDVM, nomen *census* variè accipi, ut docet Couarruias lib. 3. variar. cap. 7. num. 1. Primo. Pro aestimatione fortunati cuiusque, quæ fieri solet, ut sciatur quantum quisque Principi tributi nomine soluere debeat: confere enim estimare. Secundo. Pro ipsis fortunis, quæ censemur, iuxta illud, dat *census honoris*, *Census amicitiæ*. Tertio. Pro ipso tributo, sive capitatu, sive ratione fortunatum imposito. sic Martii 2. *Licet census dare Casari, an non?* Quartò. Pro omni eo, quod annuatim alicui solui solet in signum subiectionis vel dominij. Quinto. accipitur non pro pecunia aut re aliqua corporali, quæ solui solet; sed pro re spirituali, nempe pro iure quoddam in re alterius, ut ex ea quorannis aliquid soluatur, potestque sic describi: *Census est ius percipiendi annuatim pensionem ex re vel persona alterius*. Dico, *Est ius*; quia census in proprio non est ipsa pensione soluenda; (quamvis sapè hoc nomen sic vñperatur) sed ius quoddam ad exigendum quotannis certam pensionem ab alio; cui iuri responderet in altero obligatio soluendi. Hinc sit, ut qui vendit censem, non vñdat pecuniam aut fructus aliquos annuos, ut quidam putarunt, sed ius quoddam exigendi certam pecunia summam, vel certos

fructus: quæ sane plurimum differunt. *Ex re alterius*; quia nemo super re sua propriè dicitur censem vel redditū habere; (cū habeat in ea ius multò perfectius, nempe dominium) sed tantum super re alterius, in quam ipse ratione censem nullum ius habet, nisi ad exigēdam ex ea pensionem; cū dominium vtile & directum sit penes alterum. *Vel persona alterius*; quia etiā super persona nuda hoc ius constitui potest, ut infra dicemus.

#### DUBITATIO II.

##### Quotuplex sit census; seu de variis censuum generibus.

**R**espondeo & Dico Primo. Censem generaliter diuidi in Referuatiuum & Confignatiuum. *Referuatus* dicitur, quando quis transfert rem suam in alterum quoad dominium directum & vtile, donando, legando, vendendo, aut permutando, fertata sibi pensione annua super eadem re. Talem census constituit Ioseph in omnibus terris Ægyptiorum, praterquam sacerdotum, cū eas emptas & subiectas dominio Pharaonis, Ægyptiis restituit, ut patet Gen. 47. v. 24. De tali non agit Constitutio Pij V. ut notat Thomas Bonifignius tractatus de censibus, & alij. unde in huius contractu posset apponi pactum legis commissoria; id est, ut res, super qua constituitur, cadat in communium, & redcat ad eum qui illam coartulit, si biennio vel triennio non fuerit pensione soluta, ut docet Couarruias lib. 3. variar. cap. 7. num. 1. Distinguitur autem hic contractus ab emphyteusi, teste Couar. suprà. Primo, Quia